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Besvarelse af spørgsmål nr. 157 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 157 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. november 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V). 
 
Justitsministeriet skal anmode om, at vedlagte bilag behandles fortroligt, 
da bilaget indeholder oplysninger om politiets efterforskning af en 
straffesag.  
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 157 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af REU alm. del - svar på spm. nr. 
1461 (2023-24) oplyse, i hvor høj grad en kosterrapport 
individualiserer de fundne koster, herunder ønskes tillige 
udleveret rapporten i den konkrete sag samt de evt. dertil 
hørende fotos?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Sydøstjyllands Politi:  
 

”Sydøstjyllands Politi kan indledningsvis bemærke, at 
politikredsen generelt vægter omhyggelighed og præcis 
udfyldelse af kosterrapporter højt, idet kosterrapporterne 
danner baggrund for politiets videre sagsbehandling og 
bevissikring. Ved en præcis opdatering af kostersystemet 
kan politiet endvidere medvirke til, at stjålne genstande 
kan tilbageføres til de forurettede. 
 
Det fremgår af retsplejelovens § 807, stk. 5, at genstande, 
som kommer i politiets besiddelse som følge af 
beslaglæggelse eller pålæg om udlevering, snarest muligt 
skal optegnes og mærkes. I forlængelse heraf fremgår de 
overordnede retningslinjer for politiets registrering af 
sikrede genstande af en intern vejledning i form af en 
POLSAS-nøgle udarbejdet af Rigspolitiets Koncern IT. 
 
Kosterrapporten indeholder politiets registrering af de 
koster, som er i politiets varetægt. Der vil typisk være tale 
om beviser eller genstande, der formodes at stamme fra et 
strafbart forhold. Når kosterne er registreret, vurderer 
sagsbehandleren, om den enkelte genstand/effekt skal 
undersøges nærmere, ligesom kosterne i øvrigt kan danne 
grundlag for den videre efterforskning. Formålet med 
politiets efterforskning er således bl.a. at afklare, om der 
er tale om genstande, der hidrører fra et strafbart forhold, 
og hvem der er den retmæssige ejer. 
 
I forhold til den konkrete registrering kan Sydøstjyllands 
Politi oplyse, at politikredsen dokumenterer sin 
sagsbehandling i politiets sagsstyringssystem (POLSAS), 
hvor også de genstande, som politiet beslaglægger under 
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en efterforskning, registreres. Registreringen sker i 
kostersystemet ”Sikrede genstande”. 
I systemet gives hver genstand (eller gruppe af genstande) 
et kosternummer, ligesom der til hvert kosternummer 
tilknyttes en ”KC-gruppe” og en ”undergruppe”. ”KC” 
står for kostercentral. Registreringen af kosterne i disse 
grupper medfører, at de senere er søgbare. I feltet ”Nr. 
gravering” noteres, hvis den sikrede genstand har et unikt 
registrerings-, serie- eller IMEI-nummer. 
 
Politikredsen undersøger altid sikrede genstande for 
særlige kendetegn, som noteres i det såkaldte ”tekst”-felt. 
Det kan eksempelvis være særlige kendetegn, der kan 
knytte genstanden til et specifikt gerningssted eller en 
særlig skade på genstanden. Det vil også her anføres, hvis 
der er skjult mærkning (såkaldt DNA-mærkning) på den 
sikrede genstand. Indgraveringer noteres enten i feltet 
”Nr. gravering” eller i feltet ”Tekst”. 
 
I de tilfælde, hvor der samme sted beslaglægges flere ens 
generiske genstande, der ikke har særlige kendetegn, kan 
der i de tilfælde, hvor det skønnes foreneligt med 
efterforskningen i øvrigt, være tilfælde, hvor der dannes ét 
kosternummer, hvor det samlede antal af den pågældende 
genstand noteres. 
 
Kosterrapporten dannes på baggrund af oplysningerne i 
kostersystemet ”Sikrede genstande”. Kosterrapporten 
indeholder dog ikke oplysninger om ”KC-nummer” og 
”under-gruppe”.” 

 
For så vidt angår anmodningen om udlevering af kosterrapporten og de 
dertilhørende fotomapper fra den konkrete sag henvises til vedlagte 
fortrolige bilag.  
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